
令和２年５月２８日 

 

 岩ヶ崎高等学校保護者の皆様へ 

宮城県岩ヶ崎高等学校長 菅原 賢一 

          （公 印 省 略） 
 

学校再開について（お知らせ） 
  

初夏の候 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，臨時休業措置をとっておりました

が，宮城県教育委員会の発表のとおり，６月１日より学校を再開することになりました。 

 しかしながら，新型コロナウイルス感染の危険性がなくなったわけでありませんが，５

月１５日付け宮城県教育委員会「学校における感染症予防対策」（通知）等に従い，下記の

とおり，教育活動を再開いたしますので，何卒，御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校再開日 ： 令和２年６月１日（月） 

 

２ 授業について 

 ・６月１日（月）は，通常５０分６時間授業です。 

・６月２日（火）より，一週間は終日４５分授業とし，１，２年生は放課後に面談を実

施します。 

・その後は， 

① 授業時間を４５分に短縮した上での１日の授業コマ数の増 

② 夏季休業の活用 

③ 土曜日の活用 

等を組み合わせて，生徒の学びの質を高めてまいります。（検討中） 

 

３ 感染防止対策の徹底について 

・ 健康観察を継続します。引き続き「健康観察カード」への記入をお願いします。 

・ 登校時，生徒昇降口での健康確認も継続します。７時３０分からの対応となります。

交通機関等の都合でそれよりも前に登校する場合は，職員玄関から入り，職員室で

確認を受けてください。 

・ マスクの着用をお願いします。 

・ 授業中，休み時間を含め，こまめに換気します。 

・ 生徒には手洗いの励行とアルコールによる手指の消毒，また次亜塩素酸ナトリウム

による環境消毒をします。 

【裏面に続く】 



４ 部活動について 

・ 部集会等を含め，少しずつ活動を再開する予定です。詳細は，各顧問よりお子様に予

定等を連絡いたします。 

・ 部活動においても，健康観察を実施します。 

 

５ その他 

・ 宮城県教育委員会作成「学校の生活様式（高校生向け・御家庭向け）」（両面刷り別紙）

を合わせて配付しました。御確認の上，御協力よろしくお願いいたします。 

・ 発熱，風邪症状等がある場合は登校せず，保護者から学校に連絡してください。 

① 息苦しさ（呼吸困難），強いだるさ（倦怠感），高熱等の強い症状のいずれかがあ

る場合 

② 発熱や咳など比較的軽い風邪の症状が４日以上続く場合等は， 

宮城県健康相談窓口（０２２－２１１－３８８３）に相談して指示を仰いでくだ

さい。 

・ 年度当初にお知らせしました年間行事計画を大きく変更します。詳細につきまして

は，後日お知らせしますので，宜しくお願いします。 

・ 不明な点は，学校へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 担当 教頭 西條 崇史 

   電話 ０２２８－４５－２２６６ 

   FAX ０２２８－４５－２２６７ 


